
На основу члана 35. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 
72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 
98/13–одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др. Закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и члана 
40. Статута општине општине Голубац („Службени гласник општине Голубац“, број 1/19 и 
10/19),а по претходном прибављеном позитивном мишљењу Комисије за планове 
општине Голубац бр 

Скупштина општине Голубац, на седници одржаној 25.04.2024.године, донела је 
 

 
РЕШЕЊЕ 

 
О ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У 

ТЕКСТУАЛНОМ   ДЕЛУ   
ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ТУРИСТИЧКЕ ЗОНЕ ''ВИНЦИ-УСИЈЕ'' 
 
 

1. У Плану детаљне регулације туристичке зоне ''Винци-Усије'' (“Службени гласник 
општине Голубац”, број 11/2015), у текстуалном делу, врши се исправка техничке грешке, у 
одељку одељку 4.2. Смернице за спровођење Плана, тако што се у пододељку Подручја 
за обевезну израду урбанистичких пројекта , у првом ставу,  брише ''коме треба да 
претходи расписивање и спровођење јавног урбанистичко-архитектонског конкурса''. 
 
2. Овај закључак има правно дејство од дана ступања на снагу Плана детаљне регулације 
туристичке зоне ''Винци-Усије'' (“Службени гласник општине Голубац”, број 11/2015) 
 
3. Овај закључак објавити у “Службеном гласник општине Голубац”.  

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОЛУБАЦ   
 
 
Број: 30-1/2024 
 
                                                                                                            Председник СО 
                                                                                                        Александар Ђукић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



О б р а з л о ж е њ е 
 

 У току спровођења плана Плана детаљне регулације туристичке зоне ''Винци-
Усије'' (“Службени гласник општине Голубац”, број 11/2015), уочена је техничка грешка у 
планском документу које треба исравити и то у текстуалном делу документа , у одељку 
одељку 4.2. Смернице за спровођење Плана, тако што се у пододељку Подручја за 
обевезну израду урбанистичких пројекта , у првом ставу,  брише ''коме треба да претходи 
расписивање и спровођење јавног урбанистичко-архитектонског конкурса''. 
 Скупштина општине Голубац надлежна је за доношење урбанистичког плана на 
основу члана 35.став 7. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 
72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 
98/13–одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др. Закон, 9/20, 52/21 и 62/23), а по 
претходном прибављеном позитивном мишљењу Комисије за планове општине Голубац. 
 Сходно томе Скупштина општине Голубац је одлучила као у диспозитиву овог 
Решења. 
 За спровођење овог решења нису потребна финасијска средства. 


